МУ «Грозненское РУО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа ст.Горячеисточненская

Грозненского муниципального района»
(МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская»)

МУ «Грозненски РУО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Грозненски муниципальни к1оштан
Горячеводскера юьртара юккъера юкъарадешаран ишкола»

(МБЮХЬ «Горнчеводекера юьртара ЮЮИ»)

ПРИКАЗ
Ж . 0 0 . М Л  №

ст. Горячеисточненская

Утверждение пакета нормативных документов
о противодействии коррупции

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции,
принятых на педагогическом совете
- положение об антикоррупционной политике
-план реализации антикоррупционных мероприятий;
- кодекс этики служебного поведения работников организации;
- положение о конфликте интересов;
- порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушения.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Э.Э.Хасульбекова

Пакет документов по противодействию коррупционной
деятельности:

1. Приказ об утверждении пакета нормативных документов о
противодействии коррупции
2. Приказ об исполнении законодательства о противодействии коррупции
3. Приказ о назначении ответственного за организацию работы по
профилактике и противодействию коррупции
4. Приказ об организации работы комиссии по противодействию коррупции
5. Приказ об утверждении Плана мероприятий по противодействию и
предупреждению коррупционной деятельности на 2017-2018 учебный год;
6. Приказ о недопущении незаконного сбора финансовых средств
родителей обучающихся.
7. Приказ об утверждении положения о противодействии коррупции;
8. План
9. Положение о порядке и условиях внесения физическими и (или)
юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов,
механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных
средств на нужды школы, также осуществления контроля за их
расходованиям.
10. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений.
11 .Кодекс профессиональной этики педагогических работников школы.
12 Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции
Положение о выявлении и урегулированию конфликта интересов
работников.
13. Положение об антикоррупционной политике школы
М.Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками
школы в связи с их должностным положением или исполнением ими
должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и
зачисления средств, вырученных от его реализации (проект);
15. Памятка об уголовной ответственности за получение и дачу взятки и
мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от
имени юридического лица.
16. Памятка гражданину « Что такое коррупция?»
17. Памятка по уведомлению о склонению к коррупции.
^.Законодательная база

		2022-10-31T16:18:20+0300
	Хасульбекова Элима Эмдыевна